



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020 - PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 00000.30090001/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos e insumos de informática destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias Municipais de Riacho da Cruz/RN.

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;

**CONSIDERANDO** o teor da Ata do Pregão Presencial constante no processo, firmada pela licitante presente e pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio;

**CONSIDERANDO** a realização do certame licitatório supracitado, considerando os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Prefeita Municipal, Sra. **MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES, HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2020 - PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO				
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
SSD 250 GB SATA 3	KINGDIAN	20.0	Unidade	253,85	5.077,00	
<b>Total.....R\$ 5.077,00</b>						
<b>Homologado para RAPHAEL SILVA ARAUJO inscrita no CNPJ/MF Nº 24.884.690/0001-57, pelo melhor valor de R\$ 5.077,00, em 27/11/2020.</b>						
LICITANTE:		12.633.952/0001-21 - MARCOS JULIANO DA SILVA				
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL (HD EXTERNO)	MULTILASER	7.0	Unidade	240,00	1.680,00	
TECLADO	MAXPRINT	10.0	Unidade	27,00	270,00	
MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK	3GREEN	10.0	Unidade	3.100,00	31.000,00	
TABLET 8 POLEGADAS	SAMSUNG/ GALAXY T295	10.0	Unidade	980,00	9.800,00	
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	HP 2376	10.0	Unidade	570,00	5.700,00	
MOCHILA PARA NOTEBOOK	GOLDENTEC	5.0	Unidade	168,00	840,00	
<b>Total.....R\$ 49.290,00</b>						



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

<b>Homologado para MARCOS JULIANO DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 12.633.952/0001-21, pelo melhor valor de R\$ 49.290,00, em 27/11/2020.</b>						
<b>LICITANTE:</b>			<b>07.276.398/0001-32 - A T GONDIM DE ALMEIDA</b>			
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
CABO DE REDE RJ45	ELGIN	1000.0	Metro	2,00	2.000,00	
					<b>Total.....R\$ 2.000,00</b>	
<b>Homologado para A T GONDIM DE ALMEIDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.276.398/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 2.000,00, em 27/11/2020.</b>						
<b>LICITANTE:</b>			<b>30.680.352/0001-04 - TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI</b>			
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
PENTE DE MEMÓRIA 4GB	KEEPDATA	7.0	Unidade	160,00	1.120,00	
					<b>Total.....R\$ 1.120,00</b>	
<b>Homologado para TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 30.680.352/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 1.120,00, em 27/11/2020.</b>						
<b>LICITANTE:</b>			<b>26.889.181/0001-42 - S D DE A FERREIRA &amp; CIA LTDA</b>			
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
TABLET 10 POLEGADAS	MULTILASER	5.0	Unidade	1.290,00	6.450,00	
					<b>Total.....R\$ 6.450,00</b>	
<b>Homologado para S D DE A FERREIRA &amp; CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.889.181/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 6.450,00, em 27/11/2020.</b>						
<b>LICITANTE:</b>			<b>01.429.437/0001-08 - SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA</b>			
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
MICROCOMPUTADOR	GPGOLD	5.0	Unidade	2.250,00	11.250,00	
MICROCOMPUTADOR COMPLETO	GPGOLD	7.0	Unidade	2.720,00	19.040,00	
NOBREAK CAPACIDADE: 600 VA	RAGTECH	5.0	Unidade	450,00	2.250,00	
MONITOR	LG	10.0	Unidade	635,00	6.350,00	
					<b>Total.....R\$ 38.890,00</b>	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

Homologado para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.429.437/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 38.890,00, em 27/11/2020.						
LICITANTE:			05.622.538/0001-51 - C. R. DA COSTA INFORMATICA			
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
PENTE DE MEMÓRIA 8GB	PROLIANT	8.0	Unidade	243,00	1.944,00	
PENTE DE MEMÓRIA 8GB	PROLIANT	8.0	Unidade	250,00	2.000,00	
<b>Total.....</b>					<b>R\$ 3.944,00</b>	
Homologado para C. R. DA COSTA INFORMATICA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.622.538/0001-51, pelo melhor valor de R\$ 3.944,00, em 27/11/2020.						
LICITANTE:			20.903.036/0001-92 - A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI			
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
MOUSE TIPO USB	MULTILASER	10.0	Unidade	11,00	110,00	
KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	MULTILASER	3.0	Unidade	90,00	270,00	
MONITOR VÍDEO 19,5	HQ	5.0	Unidade	495,00	2.475,00	
NOBREAK CAPACIDADE:1\,2 KVA	RAGTECH	10.0	Unidade	680,00	6.800,00	
NOBREAK CAPACIDADE: 600 VA	RAGTECH	5.0	Unidade	450,00	2.250,00	
PROJETOR MULTIMÍDIA	GOODENTEC	4.0	Unidade	1.980,00	7.920,00	
FONTE PARA DESKTOP	MULTILASER	20.0	Unidade	190,00	3.800,00	
<b>Total.....</b>					<b>R\$ 23.625,00</b>	
Homologado para A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 20.903.036/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 23.625,00, em 27/11/2020.						
LICITANTE:			17.527.384/0001-06 - TACIO TORRES MORAIS			
Item	Marca	Qtd	Und	V. Unit	V. Total	
PENTE DE MEMÓRIA 2GB	KEEPDATA	8.0	Unidade	275,00	2.200,00	
ROTEADOR 300 MBPS TP LINK	TP LINK	5.0	Unidade	93,00	465,00	
SWITCH 8 PORTAS	D LINK	5.0	Unidade	76,00	380,00	
SWITCH 24 PORTAS	TENDA	2.0	Unidade	560,00	1.120,00	
SUORTE PARA CPU	2T	5.0	Unidade	88,00	440,00	
DISCO RÍGIDO INTERNO	WD	5.0	Unidade	290,00	1.450,00	
CONECTOR RJ45	FORTREK	100.0	Unidade	0,62	62,00	
<b>Total.....</b>					<b>R\$ 6.117,00</b>	



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ**

Homologado para TACIO TORRES MORAIS inscrita no CNPJ/MF Nº 17.527.384/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 6.117,00, em 27/11/2020.

Riacho da Cruz/RN, 27 de Novembro de 2020.

**MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES**  
*Prefeita Municipal*